
【よっちょれ】 【全校色別選手リレー】 【応援合戦】 

【５、６年借り人競争】 【１、２年 玉入れ】 【６年 山あり谷あり】 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

諦めない心が生んだ 感動の運動会！ 
 
 
５月 17 日、本校恒例の運動会が開催されました。当

日は朝から空模様が不安定で、時折小雨が降る中での実
施となりましたが、プログラムを臨機応変に調整し、予
定していた全ての競技を無事に終えることができまし
た。 
「最後まであきらめず ゴールに向かって走りぬけ」

というテーマの下、子どもたちは一人一人がもてる力を
存分に発揮しました。空を見上げれば不安を感じる天候
でしたが、子どもたちの目は前だけを見つめ、その姿は
私たち大人にも大きな感動を与えてくれました。 
赤組と白組の競い合いは最後まで目が離せない展開

となり、最終的には白組がわずかな差で優勝を飾りました。しかし、勝敗以上に価値があったのは
どの子も諦めることなく最後までやり抜いた姿勢です。転んでも立ち上がり、遅れても最後まで走
り抜けた子どもたち。その姿に、本校が大切にしている「粘り強さ」と「協働の精神」を見ること
ができました。 
天候がよくない中、多くの保護者の皆様、地域の方々にご来場いただき、子どもたちの成長を温

かく見守っていただきましたこと、心より感謝申し上げます。応援や声援が、子どもたちの大きな
励みとなりました。 
今回の運動会で培った「諦めない心」は、学校生活の様々な場面で必ず生きてくるものと確信し

ております。これからも本校では、困難に立ち向かう勇気と粘り強さを育む教育活動に取り組んで
まいります。 
 最後に、当日の運営に尽力いただいたＰＴＡ役員の皆様、事前にグラウンド整備等にご協力くだ
さいました若美総合体育館の職員の皆様に心から感謝申し上げます。皆様のご協力があってこその
感動の一日でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

男鹿市立美里小学校 

Ｒ７.０６.０１ 

 



美里小学校の情報をホームページで発信しています。 
この学校報も発信しています。 
ご覧いただき、子どもたちの活動を応援してくだされば嬉しく思います。 

地域の方々のご協力・心遣いに感謝です。 

  

 

 

 

 

 

 

 今年度も地域の方々や保護者の皆様のお力を借り、順調に教育活動に取り組むことができていま
す。３年生の梨受粉作業体験では藤原農園の方々に作業の仕方や梨の種類などを教えていただきま
した。５年生は松木沢地区の地域方の田んぼで田植え体験をしました。また、市立図書館のボラン
ティアの方々による読み聞かせ会もスタートしました。一つ一つの活動を通して自分たちの地域の
よさに気付き、誇りをもってほしいと思います。この他にも地域ボランティアの方からは学校菜園
の耕起とマルチシートかけをしていただきました。ありがとうございました。心から感謝申し上げ
ます。 

今年度の学校運営協議会委員 ＰＴＡ各専門部役員の方々を紹介します。 

【ＰＴＡ専門部役員】敬称略 

 
 
 

 
☆美里っ子の活躍～おめでとうございます～ 
 令和７年度中央地区小学校バレーボール春季大会  

   女子の部 第３位 エンジェル ウイング（６年 ◯◯ ◯◯さん） 

第 52回全県選抜防犯少年柔道大会  
小学生の部 優勝 天王スポーツ少年団(６年 ◯◯ ◯◯さん) 

2025東北ジュニア新人戦(空手道)   

小学５年男子の部 優勝 ◯◯ ◯◯さん 
 

 

専 門 部 役 員 名 

総務部長 

副部長 

◯◯ ◯◯(６年有樹穂) 

◯◯ ◯◯(６年珠維) 

保体部長 

  副部長 

◯◯ ◯◯(６年陽２年稀) 

◯◯ ◯◯(６年琥太朗) 

校外生活部長 

  副部長 

◯◯ ◯◯(６年優歩) 

◯◯ ◯◯(５年希佳３年菜佳) 

名 前 役 職 等 

◯ ◯ ◯ ◯ 
◯ ◯ ◯ ◯ 

◯ ◯ ◯ ◯ 
◯ ◯ ◯ ◯ 
◯ ◯ ◯ ◯ 
◯ ◯ ◯ ◯ 
◯ ◯ ◯ ◯ 
◯ ◯ ◯ ◯ 
◯ ◯ ◯ ◯ 
◯ ◯ ◯ ◯ 
◯ ◯ ◯ ◯ 
◯ ◯ ◯ ◯ 

学校運営協議会会長 
学校運営協議会副会長 

五里合地区住民 
鵜木地区住民 
鵜木地区住民 
鵜木地区住民 
野石地区住民 
野石地区住民 
地域コーディネーター 
美里小ＰＴＡ会長 
五里合コミュニティセンター所長 
若美コミュニティセンター所長 

５月８日に第１回学校運営協議会を開催し
ました。以下は今年度お世話になる委員の皆様
です。この日は、校長が今年度の学校運営方針
の説明をしたあと、皆様から学校運営に関する
ご意見や感想をいただきました。 
【令和７年度 学校運営協議会委員】敬称略 

 ４月22日にＰＴＡ合同専門部会が行
われ、各専門部で役員の選出と今年度
の事業計画について話し合われまし
た。役員の方々をはじめ、各専門部員の
皆様にはご難儀をおかけしますが、ど
うぞよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


